Ex quo a nobis Guelferbytum profectus es, nihil apud nos rerum novarum gestum est, praeterquam quod Locumtenens iste, qui hospitem suum interfecit, hac ipsa hora capite plectitur in vallo nostrae civitatis. Domino Wagnero heri missa est Helmstadio prima

3 frere: Giovanni Antonio de Galli, vgl. N. 368. 6 Vendredy prochain: 19. August 1699 n. St.

Zu N. 41: *K* ist der erste von vier aufeinanderfolgenden (von insgesamt acht) Briefen, die Eckhart an Leibniz während dessen Aufenthalt in Wolfenbüttel und Braunschweig (spätestens 21. August bis 9. September 1699; vgl. N. 58) schickte. Sie werden beantwortet durch einen nicht gefundenen Leibnizbrief von Ende August 1699 (vgl. N. 49). Die Datierung unseres Briefes nach dem 18. und vor den 22., wahrscheinlich auf den 21. August ergibt sich aus N. 42 und N. 248. Beilage war das in S. 56 Z. 8 genannte Schreiben G. Freytags an Eckhart (LBr. 287 Bl. 3), in dem es um Terminprobleme beim Druck von LEIBNIZ’ *Mantissa Cod. jur. gent. dipl.*, 1700, geht, die von G. Freytag verlegt und von S. Ammon gedruckt wurde. 18 Locumtenens ... interfecit: nicht ermittelt. 19 Wagnero: R. Chr. Wagner.

plagula Tractatus *de Ecclesia Subterranea*, autore M. Ern. Sal. Cypriano. Dedicatus ille est Illustri Bernstorffio, et mihi elegantia Styli admodum placet: non dubito etiam quin reliqua stylo respondeant, quae nondum vidi.

Adamus operi suo diligenter insudat, et eo momento, quo discesseras, petiit ex me,  
 5 ut concederem, quo machinam secum in domum suam sumeret, sed ego, quantum potui,  
 ei restiti: qua de causa ille proposito suo destitit, et non amplius ea de re mihi molestiam  
 facessit. Bibliopola nondum certi quid, quod sciam, constituit, et ipse videre poteris  
 ex schedula Freitagii quam ad me Brunsvigam discedens scripsit. Ego iterum iterum-  
 que peto, ut meam accendas industriam quaerendo mihi quaedam ad historiam, quorum  
 10 opus est. Citatur saepe Lupoldus de Babenberg, qui de Zelo principum veterum in re-  
 ligione scripsit, et ex locis citatis perspexi illum Witichindum aliosque veteres autores  
 exscripsisse. Vossius eum editum esse primo ex Spirensi Bibliotheca an. 1497. a Jacobo  
 Berchmanno de Olpe Basileae, deinde insertum an. 1566 a Schardio operi *de potesta-*  
*te Imperiali et Ecclesiastica* dicit. Si putas eum mihi utilem esse posse, fac quaeso, ut  
 15 nanciscar. Ante omnia vero diplomatum, quorum meministi, quae inter quaedam Qued-  
 linburgensia sunt, non obliviscaris; et, quod ultimum expeto, perge favere (...)